
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

       04.04.2023                                                                          № 413 

                                                                                 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан от 20.04.2020 № 425 
«Об утверждении порядка предоставления 
субсидии из бюджета Камско-Устьинского 
муниципального района на возмещение 
части затрат организаций потребительской 
кооперации, связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в сельские 
населенные пункты Камско-Устьинского 
муниципального района, расположенные 
далее 11 километров от муниципального 
образования «Поселок городского типа 
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» (с изменениями от 21.08.2020 № 
846, от 05.02.2021 № 99) 

 
 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг», Федеральным Законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году (с изменениями на 19 
декабря 2022 года)» Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2020 № 425 «Об утверждении 
порядка предоставления субсидии из бюджета Камско-Устьинского муниципального 
района на возмещение части затрат организаций потребительской кооперации, связанных 



с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты Камско-
Устьинского муниципального района, расположенные далее 11 километров от 
муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 21.08.2020 
№ 846, от 05.02.2021 № 99) следующие изменения: 

 
1.1. абзац 8 пункта 1.5. части 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
 
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 

числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими 
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через 
участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;». 

 
1.2. в пункте 2.7. части 2 приложения № 1 слова «соблюдения им условий, целей и 

порядка предоставления субсидии» заменить словами «предусмотренных подпунктом 5 
пункта 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

 
1.3. пункт 4.1. части 4 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Соблюдение получателем субсидии порядка и условий предоставления 

субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также 
проверок главным распорядителем как получателем бюджетных средств - 
Исполнительным комитетом и органом муниципального финансового контроля - 
Контрольно-счетной палатой Камско-Устьинского муниципального района (далее - КСП) в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.» 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по 
экономическому развитию) Республики Татарстан М.Х. Хабибуллову. 
 

 
Руководитель                                                                           Р.М. Загидуллин     
 


